

Svar på interpellation från Björn T Nurhadi (SD)

Angående ordförande i folkhälsoutskottet

Folkhälsoarbetet är komplext. Arbetet förtjänar att man har en seriös ansats och att man tar sig an uppdraget på ett balanserat och sansat sätt. Ingen blir frisk från missbruk av att andra moraliserar.

I Sverige orsakade alkohol drygt fyra procent av den samlade sjukdomsbördan år 2017 enligt data från det internationella projektet Global Burden of Disease (GBD). Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin uppger 5,1 procent av sjukdomsbördan år 2018 i Sverige. I och med att kunskapen kring alkoholens påverkan på hälsan ökar så höjs också statistiken då allt fler samband hittas.

Riskbruk av alkohol är en av de största riskfaktorerna för ohälsa i Sverige liksom i många andra länder. Berusning är i sig en risk för våld, drunkning, bränder, fall och trafikolyckor. Riskbruk av alkohol ökar även risken för att drabbas av många sjukdomstillstånd som hjärt- och kärlsjukdomar, cancer, depression och högt blodtryck. Riskbruk av alkohol kan även leda till beroende med stora sociala problem som följd. Olika undersökningar ger olika siffror för riskbruk, men gemensamt är att alla visar en svagt nedåtgående trend.

Utöver de dödsfall som relaterats av alkoholrelaterade diagnoser tillkommer andra dödsfall som till exempel olyckor där alkohol kan haft betydelse. Den totala omfattningen av alkoholrelaterade dödsfall är således svår att bedöma. Enligt Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin uppges 5000 alkoholrelaterade dödsfall i Sverige 2018.

Alla former av missbruk och beroende är ett problem i varierande grad, primärt för



den enskilde individen och eventuella medberoende. Därmed är olika former av missbruk också ett problem ur ett folkhälsoperspektiv. Samhällskostnader och mänskligt lidande kopplat till alkoholkonsumtion är självklart ett viktigt område att arbeta med för att förbättra folkhälsan.

Interpellanten refererar till en intervju i BLT den 19/6 2019 angående Östersjöminglet som avhålls traditionsenligt under torsdagen varje Östersjöfestival i Karlshamn. Till denna tillställning bjuder Karlshamn Kommun in bland annat företagare, representanter från kultur- och idrottsliv, internationella gäster samt representanter från Region Blekinge. Interpellanten var också inbjuden i egenskap av gruppleddare för Sverigedemokraterna i Karlshamn, men uteblev vilket bara kan beklagas då han verkar fått en grov vanföreställning om Östersjöminglets karaktär.

Interpellanten benämner tillställningen som en "spritfest" vilket är felaktigt. Det fanns öl, vin och gott om alkoholfria drycker att tillgå till en vegetarisk buffé. Ingen uppmuntrar gäster att förtära alkohol under denna tillställningen.

I år närvarade jag på Östersjöminglet efter att blivit ombedd av kommunstyrelsens ordförande Per-Ola Mattsson (S) att bistå våra gäster från Reitavas, Litauen. Det ställde jag självklart upp på då jag är stolt över att representera Karlshamn och invånarna.

Det finns ingen anledning att jämföra tillställningen med spritfester eller dra folkhälsopolitiska växlar på det viset interpellanten gör.

I egenskap av förtroendevald i Region Blekinge förhåller jag mig till, och följer de policydokument som regionfullmäktige fattat beslut om. Min uppfattning är att Region Blekinge i alla lägen ska agera föredömligt utan att moralisera eller inskränka enskilda människors liv.



Om jag är lämplig att företräda Region Blekinge och folkhälsoutskottet överlämnar jag varmt till Blekingeborna och mitt parti.

Magnus Gärdebring (M)

Ordförande folkhälsoutskottet

